Druckreduzier- und entlastungsventil, Schieberbauweise, direktgesteuert, modular
VRP2-06 NG 06 (D03)    Qmax 50 l/min (13 GPM)  •  pmax 350 bar (5100 PSI)
0,75 (0.03)
5,1 0.20( )
15,5 (0.61)
25,9 (1.16)
31( )1.22
31,75 (1.25)

Seite 2www.argo-hytos.com
Abmessungen in Millimeter (Inch)
Typenschlüssel
ohne Bezeichnung
V
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Druckreduzier- / entlastungsventil,
Schieberbauweise, direktgesteuert,
modular
Nenngröße
ISO 4401-03-02-0-05, DIN 24340 (CETOP 03),
NG 06
Modell
Druckreduktion 	 Druckabnahme
auf Anschluss A2 	 bei Anschluss A2
auf Anschluss P1 	 bei Anschluss B1
auf Anschluss B2 	 bei Anschluss B2
auf Anschluss P1	 bei Anschluss P1
Einstellmöglichkeiten
Innensechskant (SW 6), ohne Schutzkappe
Innensechskant (SW 6), mit Schutzkappe
Handschraube aus Plastik*
Druckreduktion Bereich (bei Q = 5 l/min)
10 - 25 bar   (150 - 360 PSI)
20 - 63 bar   (290 - 910 PSI)
30 - 160 bar (440 - 2320 PSI)
40 - 210 bar (580 - 3050 PSI)
Oberflächenschutz
standard
verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Druckreduktion / -entlastung in Abhängigkeit vom Volumenstrom
Volumenstrom Q [l/min (GPM)]
D
ru
ck
 p
 [b
ar
 (P
SI
)]
Volumenstrom Q [l/min (GPM)]
D
ru
ck
ab
fa
ll
Δ
p
[b
ar
 (P
SI
)]Druckentlastung A-T / Druckreduktion P-A
Druckverlust in Abhängigkeit vom Volumenstrom
Druckstufe
4 21
3 16
2 6
1 2
1 (4) - Druckverlust über Reduzierventil
     bei tiefster Druckstufe
2 - Druckverlust über Entlastungsventil
     bei tiefster Begrenzung
3 - Druckverlust über Rückschlagventil
Stromrichtung - Modell
A B E P
4 A1-A2 B1-B2
3 A2-A1 B2-B1